
 

 

 

 

 

 

SZPZLO/DZP.261.123.2024                                                            Warszawa, dn. 10.12.2024 r. 

 

 

Wyjaśnienie treści Zaproszenia do składania ofert 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

pozaustawowym – zamówienie o wartości poniżej kwoty 130 000,00 zł netto, do którego nie stosuje 

się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320 na mocy art. 2 ust. 1 pkt 1) tejże ustawy pn. „Dostawę preparatów dezynfekcyjnych do rąk, 

skóry, narzędzi, sprzętu medycznego i powierzchni do SZPZLO Warszawa-Wawer”  

Znak sprawy: SZPZLO/Z-34/2024.   

 
Zamawiający zgodnie z Rozdziałem IX pkt 5 Zaproszenia do składania ofert (dalej jako 

Zaproszenie) przekazuje treść wyjaśnień treści Zaproszenia.  

Pytanie nr 1.  
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 3 poz. 8 i 9 i czy dopuści: 
Suche chusteczki do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, wykonane z wysokogatunkowej 
włókniny będącej mieszanką poliestru, celulozy i wiskozy do nasączenia preparatem dezynfekcyjnym, 
gramatura 70g/m², bez okresu ograniczającego aktywność po zalaniu, wymiary chusteczki 30x34cm, 
wyrób medyczny. 1op = 100szt Oraz kompatybilne z nimi Wiaderko do suchych chusteczek. 
lub 
Suche chusteczki do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, wykonane z wysokogatunkowej 
włókniny będącej mieszanką poliestru, celulozy i wiskozy do nasączenia preparatem dezynfekcyjnym, 
gramatura 70g/m², bez okresu ograniczającego aktywność po zalaniu, wymiary chusteczki 18x25cm, 
wyrób medyczny. 1op = 300szt Oraz kompatybilne z nimi Wiaderko do suchych chusteczek. W 
PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
 
Odpowiedź:  Zapisy Zaproszenia do składania ofert w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 2.  
Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 10: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w 
związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy 
Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni 
od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po 
którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania 
zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 10:"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu 
zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i 
równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z 
faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 



 

 

 

 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 
Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia treść paragrafu 10 w Załączniku nr 4 do Zaproszenia do składania 

ofert nadając aktualnemu zdaniu w paragrafie 10 punkt 4  o treści: 

„4. Łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę na podstawie Umowy nie może 

przekroczyć 20% łącznej wartości brutto Umowy określonej w § 3 ust. 2 Umowy”. 

 

Pytanie nr 3.  
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się 
znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania 
może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał 
postępowanie, w celu realizacji umowy może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług 
po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie 
jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie 
ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie 
podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez 
niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego 
prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy 
przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes 
Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych 
umową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej 
umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź:   
Postępowanie jest prowadzone poza przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że 

nie obowiązują Zamawiającego przepisy o obowiązku waloryzacji, jak i nie obowiązują przepisy 

ograniczające możliwość zmiany treści umów, w tym wynagrodzenia do przypadków przewidzianych 

umową, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
Pytanie nr 4. 
Część  4 - Ze względu na zakończenie produkcji obecnie stosowanego w Państwa placówce preparatu 
Thermosept Endocleaner prosimy o dopuszczenie preparatu równoważnego nowszej generacji 
Thermosept X-tra Enzymatic Cleaner. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowany preparat. 

 

Pytanie nr 5. 
Część 5 - Poz. 1: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gotowego do użycia, preparatu na bazie kwasu 
nadoctowego do dezynfekcji wysokiego poziomu termolabilnych endoskopów i innych wyrobów 
medycznych. Wysoki poziom dezynfekcji w 10 minut: B. Tbc, F, V, S ( B.subtilis, B.cereus, C.difficile ). 
Skuteczność sporobójcza wobec B.subtilis, B.cereus oraz działanie bójcze wobec spor C.difficile, 
potwierdzone zostały na szczepach normatywnych zgodnie z najnowszą, medyczną normą 
sporobójczą EN 17126. Preparat nie wymaga aktywacji i zachowuje skuteczność biobójczą do 14 dni 
od przygotowania i może być wielokrotnie używany. Możliwość zastosowania do dezynfekcji 



 

 

 

 

manualnej i półautomatycznej wyrobów medycznych i endoskopów różnych marek. Preparat 
przetestowany w myjkach endoskopowych wielu marek. Wyrób medyczny kl. II b. Opakowanie 5L. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający zawarł opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 1.5 do Zaproszenia 

podając konkretne parametry, które ma spełniać każdy preparat. Wykonawca w swoim pytaniu nie 

ustosunkował się do każdego z wymaganych parametrów, w związku z czym Zamawiający nie może 

dopuścić opisanego preparatu, gdyż nie zna jego wszystkich cech. Jednocześnie Zamawiający 

zaznacza, że preparaty zaoferowane w części 5 muszą być dopuszczone przez producenta posiadanej 

przez Zamawiającego myjni - CYW-501 nr CD-EW50-1-AAE, aby Zamawiający nie utracił prawa do 

gwarancji i rękojmi. 

 
Pytanie nr 6. 
Część 5 - Poz. 1: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gotowego do użycia, nie wymagającego 
aktywacji preparatu na bazie mieszaniny nadtlenku wodoru i kwasu octowego, w wyniku których 
powstaje kwas nadoctowy, przeznaczonego do manualnej i maszynowej dezynfekcji wysokiego 
poziomu endoskopów i innych termolabilnych wyrobów medycznych. Stabilność roztworu 15 dni. 
Działanie biobójcze B, F, Tbc, V, S zgodnie z najnowszą medyczną normą sporobójczą EN 17126 ( 
B.subtilis, B.cereus i C.difficile 027 ) w 5 minut. Możliwość zastosowania do dezynfekcji manualnej i 
półautomatycznej wyrobów medycznych i endoskopów różnych marek. Preparat przetestowany w 
myjkach endoskopowych wielu marek. Wyrób medyczny kl. II b. Opakowanie 4800ml+200ml. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający zawarł opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 1.5 do Zaproszenia 
podając konkretne parametry, które ma spełniać każdy preparat. Wykonawca w swoim pytaniu nie 
ustosunkował się do każdego z wymaganych parametrów, w związku z czym Zamawiający nie może 
dopuścić opisanego preparatu, gdyż nie zna jego wszystkich cech. Jednocześnie Zamawiający 
zaznacza, że preparaty zaoferowane w części 5 muszą być dopuszczone przez producenta posiadanej 
przez Zamawiającego myjni - CYW-501 nr CD-EW50-1-AAE, aby Zamawiający nie utracił prawa do 
gwarancji i rękojmi. 
 
Pytanie nr 7. 
Część 5 - Czy Zamawiający w części 5, w pozycji 1, wymaga, aby preparat do dezynfekcji m.in. 
endoskopów ( mówimy o dezynfekcji wysokiego poziomu, gdzie używając np. kolonoskopów bądź 
gastroskopów, mamy styczność ze sporami beztlenowymi ( C.difficile ) ), wymaga aby preparat 
posiadał również pełne spektrum sporobójcze, czyli wg najnowszej i jedynej medycznej normy 
sporobójczej EN 17126, był przebadany wobec: C.difficile, B.subtilis i B.cereus, co przekłada się przede 
wszystkim na bezpieczeństwo pacjentów, oraz brak ewentualnych roszczeń z tytułu narażenia na 
utratę zdrowia ( ustawa o jakości )? 

 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 8. 
Część 5 - Poz. 1: Prosimy o potwierdzenie - dla bezpieczeństwa i zdrowia pacjentów - aby preparat był 
przebadany jedyną medyczną normą sporobójczą EN 17126. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 9. 
Część 5 - Poz. 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dla preparatu pełnego działania 
wirusobójczego, ze względu na inwazyjną procedurę, która jest wykonywana w pracowni 
endoskopowej, gdzie przy pełnym działaniu wirusobójczym w trakcie dezynfekcji wysokiego poziomu 
wymaganym preparatem, bezpieczeństwo pacjentów jest najważniejsze. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

 
Pytanie nr 10. 
Część 5 - Poz. 1: Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę z faktu, że wymagając normy PN EN 14937, dla 
preparatu do myjki endoskopowej, wymaga tak naprawdę preparatu z przeznaczeniem do urządzenia 
będącego sterylizatorem. Przypominamy, że myjki półautomatyczne do dezynfekcji wysokiego 
poziomu endoskopów marek Choyang czy Varimed, to nie są sterylizatory. Gdyby tak było, to śmiało 
można by w nich sterylizować np. narzędzia chirurgiczne. W związku z powyższym pytamy, czy aby nie 
doszło do omyłki pisarskiej, nadmieniając jednocześnie, że preparat Adaspor nie posiada ani pełnego 
działania wirusobójczego ( brak badania Polio ), ani nie posiada pełnego działania sporobójczego (brak 
działania na C.difficile) oraz nie osiąga odpowiedniej redukcji logarytmicznej drobnoustrojów, w 
związku z powyższym nie można mówić w jego przypadku ani o sterylizacji ani o dezynfekcji 
wysokiego poziomu. 
 
Odpowiedź:  Zapisy Zaproszenia do składania ofert w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 11. 
Część 5 - Poz. 2: Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w części 5 w pozycji 2 oczekuje 
preparatu myjącego czy myjąco-dezynfekującego. Zamawiający opisał: "Multienzymatyczny preparat 
do manualnego i maszynowego mycia endoskopów. Zapewniające doskonałe właściwości myjąco-
dezynfekujace." Jeśli preparat ma posiadać właściwości dezynfekujące, prosimy o podanie 
minimalnego spektrum działania. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje: "Multienzymatycznego preparatu do manualnego i 

maszynowego mycia endoskopów" 

 
Pytanie nr 12. 
Część 5 - Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści detergent multienzymatyczny, preparat do manualnego i 
maszynowego mycia endoskopów – koncentrat płynny o doskonałych właściwościach myjących i 
działaniu bakteriostatycznym  – opakowanie 1L; kompatybilny z preparatem z poz. 1? 
 
Odpowiedź:  Zapisy Zaproszenia do składania ofert w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pytanie nr 13. 
Część 5 - Poz. 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje testów paskowych z datą 
ważności, od otwarcia, 24 miesiące. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
 
Powyższe wyjaśnienia treści Zaproszenia stanowią integralną częścią Zaproszenia oraz winny być 
uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w 
postępowaniu. 

 

 
 
Zatwierdził Dyrektor  

           SZPZLO Warszawa-Wawer 
   Sylwia Szepelawa 
  w dniu 10.12.2024 r. 

 


